
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   SEPTIEMBRE                       AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 108,54 3645,50 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYOAH 2438 200 316,56 108,54 3063,10 50 8,63 5 29,82 15,09
JYYRAH 4550 400 594,00 132,64 5676,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
DYYOAH 2268 200 296,16 108,54 2872,70 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYOAE 1918 200 254,16 108,54 2480,70 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYOAH 1910 200 253,20 108,54 2471,74 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAH 1878 200 249,36 108,54 2435,90 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYRAH 3750 400 498,00 132,64 4780,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
DYYRAH 3650 400 486,00 132,64 4668,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
YYYRAH 3390 280 440,40 132,64 4243,04 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
IY4OAH 1683 200 225,96 108,54 2217,50 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYOAH 1618 200 218,16 108,54 2144,70 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAE 1528 200 207,36 108,54 2043,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAH 3050 400 414,00 132,64 3996,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
BYYOAH 1500 200 204,00 108,54 2012,54 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8OAH 1488 200 202,56 108,54 1999,10 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYRAE 2950 400 402,00 132,64 3884,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4OAH 1423 200 194,76 108,54 1926,30 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYO7H 1405 140 185,40 108,54 1838,94 50 8,63 5 29,82 15,09
IY4RAH 2750 400 378,00 132,64 3660,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
IY4OAE 1333 200 183,96 108,54 1825,50 50 8,63 5 29,82 15,09

MHYOAE 1325 140 175,80 108,54 1749,34 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYRAH 2650 400 366,00 132,64 3548,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
MHYO7L 1280 140 170,40 108,54 1698,94 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYOAE 1268 200 176,16 108,54 1752,70 50 8,63 5 29,82 15,09
BYYRAH 2520 280 336,00 132,64 3268,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OY8OAH 1228 200 171,36 108,54 1707,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAH 2450 400 342,00 132,64 3324,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
IYYRAE 2350 400 330,00 132,64 3212,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4RAH 2350 400 330,00 132,64 3212,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
IY8OAE 1138 200 160,56 108,54 1607,10 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYR7H 2210 280 298,80 132,64 2921,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4OAE 1073 200 152,76 108,54 1534,30 50 8,63 5 29,82 15,09
IY4RAE 2050 400 294,00 132,64 2876,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10

MHYRAE 2050 280 279,60 132,64 2742,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OY8RAH 2050 400 294,00 132,64 2876,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OYYRAE 1950 400 282,00 132,64 2764,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
KHYO7H 1015 140 138,60 108,54 1402,14 50 8,63 5 29,82 15,09
MHYR7L 1960 280 268,80 132,64 2641,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
LHYR7H 1910 280 262,80 132,64 2585,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
KHYOAE 935 140 129,00 108,54 1312,54 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYO7H 925 140 127,80 108,54 1301,34 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYO7L 890 140 123,60 108,54 1262,14 50 8,63 5 29,82 15,09
OY8OAE 878 200 129,36 108,54 1315,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAE 1750 400 258,00 132,64 2540,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
LHYRAE 1750 280 243,60 132,64 2406,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
EHYR7H 1710 280 238,80 132,64 2361,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYO7H 850 140 118,80 108,54 1217,34 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYOAE 845 140 118,20 108,54 1211,74 50 8,63 5 29,82 15,09
LHYR7L 1660 280 232,80 132,64 2305,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4RAE 1650 400 246,00 132,64 2428,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
SHYO7H 805 140 113,40 108,54 1166,94 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYO7L 800 140 112,80 108,54 1161,34 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYR7H 1590 280 224,40 132,64 2227,04 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
EHYRAE 1550 280 219,60 132,64 2182,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYOAE 770 140 109,20 108,54 1127,74 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYR7H 1470 280 210,00 132,64 2092,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
EHYR7L 1460 280 208,80 132,64 2081,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
SHYOAE 725 140 103,80 108,54 1077,34 50 8,63 5 29,82 15,09
HHYO7L 725 140 103,80 108,54 1077,34 50 8,63 5 29,82 15,09
KHYRAE 1430 280 205,20 132,64 2047,84 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
UHYO7H 695 140 100,20 108,54 1043,74 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYO7L 680 140 98,40 108,54 1026,94 50 8,63 5 29,82 15,09
OY8RAE 1350 400 210,00 132,64 2092,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYR7H 1350 280 195,60 132,64 1958,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
KHYR7L 1340 280 194,40 132,64 1947,04 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
RHYOAE 665 140 96,60 108,54 1010,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYRAE 1310 280 190,80 132,64 1913,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
THYO7H 645 140 94,20 108,54 987,74 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYR7H 1270 280 186,00 132,64 1868,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
RHYO7L 620 140 91,20 108,54 959,74 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYOAE 615 140 90,60 108,54 954,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VHYR7L 1220 280 180,00 132,64 1812,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYRAE 1190 280 176,40 132,64 1779,04 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
QHYO7H 595 140 88,20 108,54 931,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYR7H 1190 280 176,40 132,64 1779,04 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
UHYO7L 570 140 85,20 108,54 903,74 50 8,63 5 29,82 15,09
THYOAE 565 140 84,60 108,54 898,14 50 8,63 5 29,82 15,09
SHYRAE 1110 280 166,80 132,64 1689,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
PHYO7H 555 140 83,40 108,54 886,94 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYR7H 1110 280 166,80 132,64 1689,44 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYR7L 1100 280 165,60 132,64 1678,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
THYO7L 520 140 79,20 108,54 847,74 50 8,63 5 29,82 15,09
QHYOAE 515 140 78,60 108,54 842,14 50 8,63 5 29,82 15,09
RHYRAE 1030 280 157,20 132,64 1599,84 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
AHYO7H 515 140 78,60 108,54 842,14 50 8,63 5 29,82 15,09
THYR7H 1030 280 157,20 132,64 1599,84 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
SHYR7L 1020 280 156,00 132,64 1588,64 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
PHYOAE 475 140 73,80 108,54 797,34 50 8,63 5 29,82 15,09
UHYRAE 950 280 147,60 132,64 1510,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10
QHYR7H 950 280 147,60 132,64 1510,24 50 8,63 5 29,82 15,09 20,20 0,60 3,30 24,10

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

UIO MAD

TARIFA JDOR



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   SEPTIEMBRE                       AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 90,45 3627,41 50 5,63 5 29,82
CYYOAH 2438 200 316,56 90,45 3045,01 50 5,63 5 29,82
JYYRAH 4550 400 594,00 114,55 5658,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
DYYOAH 2268 200 296,16 90,45 2854,61 50 5,63 5 29,82
DYYOAE 1918 200 254,16 90,45 2462,61 50 5,63 5 29,82
YYYOAH 1910 200 253,20 90,45 2453,65 50 5,63 5 29,82
IYYOAH 1878 200 249,36 90,45 2417,81 50 5,63 5 29,82
CYYRAH 3750 400 498,00 114,55 4762,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
DYYRAH 3650 400 486,00 114,55 4650,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
YYYRAH 3390 280 440,40 114,55 4224,95 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
IY4OAH 1683 200 225,96 90,45 2199,41 50 5,63 5 29,82

OYYOAH 1618 200 218,16 90,45 2126,61 50 5,63 5 29,82
IYYOAE 1528 200 207,36 90,45 2025,81 50 5,63 5 29,82
IYYRAH 3050 400 414,00 114,55 3978,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
BYYOAH 1500 200 204,00 90,45 1994,45 50 5,63 5 29,82
IY8OAH 1488 200 202,56 90,45 1981,01 50 5,63 5 29,82
DYYRAE 2950 400 402,00 114,55 3866,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4OAH 1423 200 194,76 90,45 1908,21 50 5,63 5 29,82
MHYO7H 1405 140 185,40 90,45 1820,85 50 5,63 5 29,82
IY4RAH 2750 400 378,00 114,55 3642,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
IY4OAE 1333 200 183,96 90,45 1807,41 50 5,63 5 29,82

MHYOAE 1325 140 175,80 90,45 1731,25 50 5,63 5 29,82
OYYRAH 2650 400 366,00 114,55 3530,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
MHYO7L 1280 140 170,40 90,45 1680,85 50 5,63 5 29,82
OYYOAE 1268 200 176,16 90,45 1734,61 50 5,63 5 29,82
BYYRAH 2520 280 336,00 114,55 3250,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OY8OAH 1228 200 171,36 90,45 1689,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAH 2450 400 342,00 114,55 3306,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
IYYRAE 2350 400 330,00 114,55 3194,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4RAH 2350 400 330,00 114,55 3194,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
IY8OAE 1138 200 160,56 90,45 1589,01 50 5,63 5 29,82
MHYR7H 2210 280 298,80 114,55 2903,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4OAE 1073 200 152,76 90,45 1516,21 50 5,63 5 29,82
IY4RAE 2050 400 294,00 114,55 2858,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10

MHYRAE 2050 280 279,60 114,55 2724,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OY8RAH 2050 400 294,00 114,55 2858,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OYYRAE 1950 400 282,00 114,55 2746,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
KHYO7H 1015 140 138,60 90,45 1384,05 50 5,63 5 29,82
MHYR7L 1960 280 268,80 114,55 2623,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
LHYR7H 1910 280 262,80 114,55 2567,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
KHYOAE 935 140 129,00 90,45 1294,45 50 5,63 5 29,82
VHYO7H 925 140 127,80 90,45 1283,25 50 5,63 5 29,82
KHYO7L 890 140 123,60 90,45 1244,05 50 5,63 5 29,82
OY8OAE 878 200 129,36 90,45 1297,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAE 1750 400 258,00 114,55 2522,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
LHYRAE 1750 280 243,60 114,55 2388,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
EHYR7H 1710 280 238,80 114,55 2343,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYO7H 850 140 118,80 90,45 1199,25 50 5,63 5 29,82
VHYOAE 845 140 118,20 90,45 1193,65 50 5,63 5 29,82
LHYR7L 1660 280 232,80 114,55 2287,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
OY4RAE 1650 400 246,00 114,55 2410,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
SHYO7H 805 140 113,40 90,45 1148,85 50 5,63 5 29,82
VHYO7L 800 140 112,80 90,45 1143,25 50 5,63 5 29,82
KHYR7H 1590 280 224,40 114,55 2208,95 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
EHYRAE 1550 280 219,60 114,55 2164,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYOAE 770 140 109,20 90,45 1109,65 50 5,63 5 29,82
VHYR7H 1470 280 210,00 114,55 2074,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
EHYR7L 1460 280 208,80 114,55 2063,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
SHYOAE 725 140 103,80 90,45 1059,25 50 5,63 5 29,82
HHYO7L 725 140 103,80 90,45 1059,25 50 5,63 5 29,82
KHYRAE 1430 280 205,20 114,55 2029,75 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
UHYO7H 695 140 100,20 90,45 1025,65 50 5,63 5 29,82
SHYO7L 680 140 98,40 90,45 1008,85 50 5,63 5 29,82
OY8RAE 1350 400 210,00 114,55 2074,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYR7H 1350 280 195,60 114,55 1940,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
KHYR7L 1340 280 194,40 114,55 1928,95 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
RHYOAE 665 140 96,60 90,45 992,05 50 5,63 5 29,82
VHYRAE 1310 280 190,80 114,55 1895,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
THYO7H 645 140 94,20 90,45 969,65 50 5,63 5 29,82
SHYR7H 1270 280 186,00 114,55 1850,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
RHYO7L 620 140 91,20 90,45 941,65 50 5,63 5 29,82
UHYOAE 615 140 90,60 90,45 936,05 50 5,63 5 29,82
VHYR7L 1220 280 180,00 114,55 1794,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYRAE 1190 280 176,40 114,55 1760,95 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
QHYO7H 595 140 88,20 90,45 913,65 50 5,63 5 29,82
RHYR7H 1190 280 176,40 114,55 1760,95 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
UHYO7L 570 140 85,20 90,45 885,65 50 5,63 5 29,82
THYOAE 565 140 84,60 90,45 880,05 50 5,63 5 29,82
SHYRAE 1110 280 166,80 114,55 1671,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
PHYO7H 555 140 83,40 90,45 868,85 50 5,63 5 29,82
UHYR7H 1110 280 166,80 114,55 1671,35 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
HHYR7L 1100 280 165,60 114,55 1660,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
THYO7L 520 140 79,20 90,45 829,65 50 5,63 5 29,82
QHYOAE 515 140 78,60 90,45 824,05 50 5,63 5 29,82
RHYRAE 1030 280 157,20 114,55 1581,75 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
AHYO7H 515 140 78,60 90,45 824,05 50 5,63 5 29,82
THYR7H 1030 280 157,20 114,55 1581,75 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
SHYR7L 1020 280 156,00 114,55 1570,55 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
PHYOAE 475 140 73,80 90,45 779,25 50 5,63 5 29,82
UHYRAE 950 280 147,60 114,55 1492,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10
QHYR7H 950 280 147,60 114,55 1492,15 50 5,63 5 29,82 20,20 0,60 3,30 24,10

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG
EQUIPAJE PERMITIDO2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

GYE MAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.

TOTAL ED WT QI QB JD

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


